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  Обучение по индивидуальным планам
ФГОС   ООО
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения

Уфимская коррекционная школа для обучающихся с задержкой психического развития
на 2021-2022 учебный год
	Предметные области
	Учебные предметы
	        Классы

	
	
	7 -2 уч
	9а
	9б
	индивид

	
	
	
	
	
	
	

	Русский язык и литература
	Русский язык

Литература
	2*3

2*1
	3
1


	3

1
	12

4


	Родной язык и родная литература
	Родной язык
 Родная литература
	0.5

0.5
	0.5

0.5
	0.5

0.5
	1.5

1.5

     

	Иностранные языки
	Немецкий язык

Второй иностранный язык-английский
	1

0
	2
2

	2
2

	1  

4   

	Математика и информатика
	Математика

Информатика 
	4*2
1
	4

1
	4

1
	16
3

     

	Общественно-научные предметы
	История 

Обществознание 
	2

1
	2

1
	2

1
	 6
 3


	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	0
	-
	-
	0

	Естественно-научные предметы


	География 

Биология 

Физика
Химия
	2

     2

2

0


	2

2

2

2
	2

2

2

2
	 6
 6
 6
0

	Искусство 
	Изобразительное искусство

Музыка
	1

-
	1

-
	1

-
	 3

-

	Технология 
	Технология 
	2
	-
	-
	 2

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
ОБЖ
	2

-
	     1
-


	1
-
	 4
-

	

	Региональный (национально-региональный) компонент
	Башкирский язык (государственный)

ИКБ
	1

1
	1

1
	1

1
	3

3

	Обязательная нагрузка на 1 обучающегося, из них

Индивидуально
	
	27
8+8+2
	29
9
	29
9
	36

	Внеурочная деятельность  ( включая коррекционную  подготовку)
	6
	3.5
	3.5
	13

	*Обязательные групповые и индивидуальные коррекционные занятия
Направления внеурочной деятельности


	Индивидуальные и индивидуально-групповые занятия по предметам
Занятия психолога (по графику)
	3
      2
	2.5
    2
	2.5

2
	8
      6

	
	Занятия по интересам
по графику класса
	1
	1

	1

	     3


	Итого индивидуально для всех

	
	8+8 +2
	9
	9
	    36


* На обязательные индивидуальные и групповые коррекционные занятия по русскому языку и математике на одного обучающегося или группу отводится 15 - 25 минут учебного времени. В учебном плане указано количество часов на класс.
** выделенные жирным шрифтом уроки проводятся индивидуально, остальные в классе со всеми
***Группа 7 класса из 2учеников занимаются вместе по немецкому языку – 1 ч, родному языку 1 ч. Итого 2 часа
